
16. SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA GRADA ČAKOVCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MATERIJAL UZ TOČKU 7.c DNEVNOG REDA 
 
 
 

Donošenje Programa javnih potreba u kulturi  
Grada Čakovca za 2016. 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. studeni 2015. 
 



 

 
 
 

PRIJEDLOG 
Temeljem članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH 47/90, 27/93, 

38/09) i članka 27. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca 9/09, 2/13, 3/13 i 3/13 – proč. 
tekst, 1/14), Gradsko vijeće Grada Čakovca je na svojoj ___. sjednici održanoj _____ 2015., 
donijelo  

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA ČAKOVCA ZA 2016. 
 

Članak 1. 
Javne potrebe u kulturi, za koje se sredstva osiguravaju iz Proračuna Grada Čakovca, jesu 

kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije od interesa za Grad Čakovec, a osobito: 
- djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i drugih organizacija u kulturi, kao i 

pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, 
- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života, 
- investicijsko održavanje, adaptacije i prijeko potrebni zahvati na objektima kulture. 

 
Članak 2. 

Javne potrebe u kulturi Grada Čakovca za 2016. utvrđuju se prema prioritetima 
financiranja koji su prikazani u sljedećoj tablici: 
 
 Naziv Planirani iznos 

(u kn) 
1. Centar za kulturu Čakovec 5.448.751,00 
2. Knjižnica „Nikola Zrinski“ Čakovec 3.955.820,00 
3. Gradska zajednica kulture – redovna djelatnost 290.000,00 
4. Nakladnička djelatnost 170.000,00 
5. Programi kulture mladih 170.000,00 
6. Javni programi 1.280.000,00 

6. 1. Dan Grada 150.000,00 
6. 2. „Ljeto u gradu Zrinskih“ 300.000,00 
6. 3. Advent i doček Nove godine 70.000,00 
6. 4. Gradske akcije – programi Turističke zajednice 700.000,00 
6. 5. Ljetni subotnji programi u središtu Čakovca 10.000,00 
6. 6. Urbani glazbeni festival 50.000,00 

7. Sufinanciranje manifestacija 50.000,00 
8. Ostali programi i dodatno financiranje 300.000,00 
9. Kulturna strategija Grada Čakovca 2016.-2020. godine 70.000,00 

 UKUPNO 11.734.571,00 
 

Članak 3. 
Ukupno je za financiranje javnih potreba u kulturi Grada Čakovca za 2016. potrebno 

osigurati iznos od 11.734.571,00 kuna. O prijedlogu raspodjele sredstava odlučit će nadležna 
komisija. 

Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi osiguravaju se u Proračunu Grada 
Čakovca za 2016. 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Grada Čakovca, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine. 
 

KLASA: 021-05/15-01/197 
URBROJ: 2109/2-02-15-05 
Čakovec, _______  2015. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Jurica Horvat, v.r. 
 
 

 
 
 



 

 
 

  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Sukladno članku 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH 47/90, 27/93, 
38/09), Republika Hrvatska, gradovi i općine donose programe javnih potreba u kulturi, te za 
njihovo provođenje osiguravaju sredstva iz svojih proračuna u skladu sa zakonom. 

Programom javnih potreba u kulturi obuhvaćaju se svi oblici poticanja i promicanja 
kulture i kulturnih djelatnosti što pridonose razvitku i unapređivanju svekolikog kulturnog života u 
RH. Pri utvrđivanju Programa javnih potreba u kulturi polazi se od potreba i postignutog stupnja 
razvitka kulture i kulturnih djelatnosti. 
         Stoga predlažem Gradskom vijeću Grada Čakovca donošenje predočenog Programa. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 Stjepan Kovač, bacc. ing. comp. v.r. 

 


	naslovnica
	prijedlog programa

